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Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine ' 

Beyannameli kazanç mükelleflerini asgarî bir vergiye tâbi tutmak esasını ihtiva eden 2395 nu­
maralı kazane vergisinin tadiline dair Maliye vekilliğince hazırlanan ve icra Vekilleri Heyetince 
1 - IV -1935 de Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte su­
nulmuştur. 

Başvekil 
/ . înönü 

Mucib sebebler 

1926 senesinde vergi mevzuatımıza giren ve mükellefin safi kazancından vergi almak esasına 
istinad eden beyanname usulünün bir çok faydaları yanında kontrol müşkülâtı gibi bazı mahzur­
ları da bulunduğu arz ve izaha muhtaç değildir. Bu mahzurları azaltmak maksadile yeni kazanç 
kanunu beyanname usulünü daha ziyade kontrol imkânları arzeden müessese ve mükelleflere has­
retmekle beraber gayrisafi irad üzerinden vergiye tâbi tuttuğu müesseselere beyanname veya gay-
risafi irad esaslarından birini tercih hususunda hiyar hakkı da tanımıştı. Yeni kanunun meriyete 
girdiği tarihden beri cereyan eden tatbikata göre beyanname usulünün büyük ve mühim müessese­
lere hasrı çok iyi neticeler vermiş ise de gayrisafi iradınm miktarına tâbi olmaksızın alelıtlak be-

• yannameye tâbi tutulan bazı büyük ve mühim müesseseler kontrol müşkülâtından istifade ede­
rek kendilerinden çok ehemmiyetsiz olan ve gay risafi irad üzerinden vergi veren ticarethaneler­
den daha az vergi vermek yolunu buldukları gibi beyanname usulüne tâbi olmak hususunda mü­
kelleflere verilen hiyar hakkmda da bazı mükellefler sui istifadeye kalkışmışlardırt Bu vaziyet 

temin edilmek istenilen vergi adaletine uymayacak ve doğruluktan ayrılanlar için mükâfat teş­
kil edecek bir şekil aldığından bu mahzuru mümkün mertebe azaltmak üzere beyannameli mükel­
lefleri asgarî bir mükellefiyete tâbi tutmak mecburiyeti hissedilmiştir. 

Asgarî vergi beyannamelilerin verecekleri vergiye zamimeten almacak değildir. Beyannamede 
bildirilen kazanca göre alınacak asgarî vergiden fazla ile asgarî miktar indirilerek mütebakisi alı­
nacaktır. Ancak kazanç vaziyeti beyannamede ne şekilde gösterilmiş olursa olsun bu asgarî miktar 
alınacaktır. Kazancı olduğu halde hiç vergi vermek istemeyen mükelleflerin doğruluktan inhirafla­
rına bir had koyacak olan bu usûl münhasıran karine üzerinden vergi veren mükelleflerin vazi­
yeti nazarı dikkate alınırsa madeletc münafi değil bilâkis müsavatı temin eden bir mahiyet ar-
zeder. Filhakika gayrisafi iradı iki bin liraya kadar olan mükellefler arasında da mühim tica­
rethaneler vardır. Bunlarda kazanç vaziyetleri ne olursa olsun vergi vermektedirler. Binaena­
leyh beyannameye tâbi mükelleflerden asgarî bir vergi alınması iki ayrı usule tâbi mükellefler 
arasında bir muvazene ve müsavat unsuru teşkil edecektir. 

Asgarî vergiye tâbiiyet hakkında beyannameli mükellefler dört zümreye ayrılmış, bunların 



her birinde asgarî vergi hadlerinin anasırı ayrı ayrı tesbit edilmiştir. Birinci zümrede bankalar 
sigorta şirketleri, komusyoncular ve matbaalar gibi müesseseler bulunmaktadır. Bunların asgarî 
vergisi üç kısımdan terekküb etmektedir: 

A) Sanat ve ticaretin yapıldığı mahallin nüfusuna göre değişen maktu vergi; 
B) İstihdam edilen memur ve müstahdem başına yine ticaret mahalline göre alınan mütehavvil 
i ; 
J) Tiearetgâhın iradı ve bazı mükellefler için ticaretgâh ve ikametgâh iradlarmın mecmuu tize-
len alman nisbî vergi; 
Nüfusa göre şehir ve kasabalar altı sınıfa ayrılmıştır: 
1 - İstanbul (Belediye sınırları içindeki yerler) 
2 - Ankara, İzmir 
3 - Nüfufeu 50 000 den yukarı yerler ile 20 001 den 50 000 e kadar olub sahil veya demiryol istas-

„ <nu olan yerler, 
4 - Nüfusu 20 001 den 50 000 e kadar olub sahil veya demiryol istasyonu olmayan yerler, 5 001 den 

20 000 e kadar sahil veya demiryolu, istasyonu olan yerler. 
5 - Nüfusu 5 001 den 20 000 e kadar sahil veya demiryolu istasyonu olmayan yerler. 
6 - Nüfusu 5 000 ve daha aşağı olan yerler. 
Mahalline göre alınacak maktu vergi mütehaliftir. Muhtelif işler için bilfarz bankalarda 500 li­

radan 10 liraya, notererde 50 liradan 5 liraya kadar tahavvül göstermektedir. Müstahdem başına 
ayni müesseselerde 2 liradan 10 kuruşa, 1 liradan 5 kuruşa kadar vergi alınacaktır. Irad üzerinden 
alınacak vergi de % 10 ile % 3 arasındadır. 

İkinci zümrede fabrikalar vardır. Fabrikalar dörd gruba ayrılmıştır. Bunlardan birinci grupta­
kilerden 1) 100 lira maktu vergi, 2) Amele başına 3 lira mütehavvil vergi, 3) fabrikanın gayrisafî 
iradının % 5 i üzerinden nisbî vergi alınacaktır. Bu nisbetler dördüncü grub için sırasile 50 lira 75 
kuruş, % 2 sisbetlerine kadar inmektedir. 

Üçüncü zümre 300 tondan fazla vapur işletenlerle bazı müesseseleri ihtiva etmektedir. Bunlar yal­
nız gayrisafî; irad üzerinden % 10 dan %1 e kadarinen nisbî vergiye tâbi üzerinden % 10 dan % 1 e 
kadar inen ıjisbî vergiye tâbi tutulacaklardır. 

Dördüncü zümrede gayrisafî iradı 2 000 lira ve ondan fazla olanlar vardır. Bunlar da 2 000 li­
radan aşağı ıradlı yerlerde ticaret yapan mümasili mükelleflerin tâbi olduğu vergi nisbetinin yarısı 
tatbik edilmek suretile ticaretgâhlarmın gayrisafî iradı üzerinden bir vergi vereceklerdir. 

Asgarî vergi nisbetleri şu izahattan anlaşılacağı üzere çok mutedil olarak tesbit edilmiştir. 
Bu vergilerin tarh ve tahakkukunda 2395 numaralı kanun hükümleri cereyan edecektir. Vergi 935 

senesinden itibaren alınacaktır. 

îktısad encümeni mazbatası 

T.B.M;M. 
Iküsad enĞümeni ' 22 - IV -1935 
Karar No, 16 
Esas No. İ/94 

Yüksek Başkanlığa 

Beyannameli kazanç mükelleflerini asgari 
bir vergiye tâbi tutmak esasına göre Maliye ba­
kanlığınca Bazırlanrb İcra Vekilleri Heyetinin 
1 - IV -1935 tarihli toplantısında Yüksek Mec­
lise sunulmasına karar verilen kanun lâyihası 

encümenimize verilmekle Maliye bakanı hazır 
olduğu halde okundu ve görüşüldü: 

Lâyihanın tanzim ve şevkini icab eden se-
bebler arasında kazanç vergisi mükellefiyetinde 
her ne kadar beyanname usulü en adilâne bir 
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tarzı mükellefiyet ise de W sınıfa giren mükel­
leflerden çoğunun doğru beyanda bulunmadıkla­
rı ve bu suretle çok kere gayrisafi irad üzerin­
den mükellef tutulan emsallerinden daha az ver­
gi verdikleri, bundan başka beyannamelerin tet­
kik ve kontrolünde alâkadar memurların büyük 
müşkülâta uğradıkları söylenilmckte ve netice 
itibarile hem Hazinenin zarar gördüğü, hem de 
bu sınıf mükellefler ile gayrisafi irad üzerinden 
mükellef tutulanlar arasında bir adaletsizlik 
meydana geldiği mütaleası ilâve edilmektedir. 

Bu mahzurları ortadan kaldırmak için be­
yanname veren mükelleflerin de - Beyanname ne­
ticesi ne olursa olsun - asgarî bir mükellefiyete 
tâbi tutulmalarının adilâne olacağı düşünülerek 
kazanç kanununda bu esasa göre değişiklik ya­
pılması düşünülmüş ve bu lâyiha Yüksek Mec­
lise gönderilmiştir. 

Mükelleflerin safi iradları üzerinden vergi­
ye tâbi tutulmaları ana prensiblerimizdendir. 
Bu esasa göre evvelce hazırlanan ve bugün tat­
bik edilmekte bulunan kazanç kanununun tat­
bikatta meydana getirdiği söylenilen bu mah­
zurları azaltmak ve iş alanında kazancı olan her 
vatandaşın bu yüzden elde ettiği kazancından 
Hazineye karşı küçük bir vergi ile de olsa mükel­
lefiyetini ifa etmesini temin etmek fikrini encüme­
nimiz de yerinde bulmuştur. Ancak asgarî mü­
kellefiyette bu esası kabul ederken tatbikatta 
her beyanname veren müessesenin yanlış be­
yanda bulunmasını kabul etmenin doğru ola-
mryaeağmt, hesablarmı Hükümetin kontrolüne 
arzetnıiş büyük müesseseler de olduğu gibi 
bunların yanında dürüst çalışan diğer vatandaş­
larında bulunacağı göz önünde tutmanın icab 
ettiğini hesaba katmak lâzımdır. Bu noktai na­
zardandır ki encümenimiz teknikin icab ettiği 
ince bir tetkik ve kontrol neticesi zararı sabit 
olacak beyannamelilerin bu zararlarının ertesi 
sene hâsıl olacak kârdan mahsııb edilebilmesi 
esasına göre lâyihanın ana hükümlerinde Mali­
ye bakanının da muvafakatile değişiklik yap­
mayı vergide kabul ettiğimiz safi irad üzerin­
den mükellefiyet prensibinin icatlarından ola­
rak lüzumlu görmüştür. 

Lâyihanın birinci maddesi; mükellefiyeti 
tesis maddesi olub aynen kabul edilmiş yalnız 
esasen kazanç vergisinden müstesna tutulan iş 
ve teşebbüslerin asgarî mükellefiyetten de müs­
tesna tutulmaları icab edeceği düşünülerek bu 

maksadla maddeye bir fıkra eklenmiştir. 
ikinci madde; mükelleflerin iktisadî vaziyet­

lerinin tayinine esas olmak üzere bunların bu­
lundukları şehirlerin nüfusuna ve bu şehirlerin 
sahil veya demiryolu üzerinde olmasına göre ve­
recekleri vergi miktarını derecelere ayırmak 
maksadile tanzim edilmiş olub encümenimiz he­
nüz demiryolu inşaatı üzerinde olduğumuzu dü­
şünerek maddeden demiryolu kaydinin çıkarıl­
masını muvafık bulmuştur. 

Üçüncü madde; verginin tatbikini kolaylaş­
tırmak noktasından mükellefleri kazanç kanu­
nundaki esaslara göre / dört gruba ayıran hü­
kümleri ihtiva eden madde olub encümenimiz 
grublar arasında ayrıca maddelerde izah edile­
cek bazı nevi değişiklikler yapmıştır. 

Dördüncü madde; ikinci madde hükümlerine 
göre grublara ayrılan mükelleflerden birinci kıs­
ma girenlerin mükellefiyet usûl ve prensibleri-
ni gösteren madde olub bunların dereceleri ve 
mükellefiyet karineleri kanuna bağlı (A) cetve­
linde gösterilmiştir. Bu münasebetle (A) cetve­
lini tetkik eden encümenimiz bazı mükelleflerin 
vergi nisbetleri üzerinde ufak değişiklik ve tav­
zihler yapmıştır. Matbaaların fabrikalar I gibi 
kendi sınıfları içinde bir birinden çok farklı 
vaziyette bulunmalarını göz önünde tutan en­
cümenimiz bunların birinci grubtan çıkarılarak 
sebebleri aşağıdaki maddede yazılı fabrikalar 
ahkâmına tâbi olmasını daha adilâne bulmuş­
tur. Bundan başka lâyihada (A) cetvelinin 
ihtarları arasında bulunan hükmî şahısların 
yalnız ticarethane karinesi üzerinden nisbî ver­
gilerinin hesab edileceği hakkındaki hükmün bu 
madde içine alınmasına ve umumiyetle ikamet­
gâh kaydinden sayfiyenin hariç (bulunduğuna 
dair yine maddeye bir hüküm ilâvesine lüzum 
görülmüştür. 

Beşinci madde; üçüncü maddede yazılı mü­
kelleflerden ikinci kısmı teşkil eden fabrika ve 
matbaaların tâbi olacakları asgarî mükellefiyeti 
gösteren madde olub vergi derece ve nisbetleri 
lâyihaya bağlı (B) cetvelinde gösterilmekte idi. 

Encümenimiz tetkikatı neticesinde cetvelde 
yazılı fabrikaların tasnifini bugünkü mevcud 
müessesata kabili tatbik görmemiştir. Matbaa­
larda da olduğu gibi fabrikalarda dahi muayyen 
bir sanatı yapanlar arasında ekonomi kuvvet yö­
nünden birbirinden çok farklı müesseselerin bulu­
nacağını kabul etmek zaruridir. Bunda serma-
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yenin büyük tesiri olacağı gibi müessesenin bu­
lunduğu mevkiin ve bizatihi işin mahiyeti iti-
barile her hangi bir sanatın diğerinden daha 

verimli olabileceğinin hesaba katılması icab eder. 
Bu mütaleata binaen encümenimiz bu müessese­
lerin tâbi olacağı maktu, mütehavvil ve nisbî ver­
gilerin azaanî ve asgarî mükellefiyet hadlerini 
tayin ederek cetveli lâyihadan kaldırmıştır. 
Tatbikatta haksızlıklara meydan vermeyecek ve 
konan vergi derecelerine uygun sayılabilecek bir 
cetvelin ise kısa bir zamanda yapılabilmesini 
encümen imkânsız gördüğünden bunun iyi dü­
şünülerek tktrsad ve Maliye vekâletlerince ha­
zırlanmasını ve Heyeti Vekile kararile ilânını 
işin ieablarrna daha uygun bulmuş ve maddeyi 
bu esaslara göre yeniden yazmıştır. 

Altıncı madde; üçüncü maddede yazılı grub-
lardan üçüncü kısma girenlerin mükellefiyetle­
rini gösteren madde olub bu mükelleflerin teklif 
tarzı ve vergi nisbetleri lâyihaya bağlı (O) cet­
velinde gösterilmiştir. Encümen cetvelin 3 ncü 
fıkrasındaki apartıman ve hanları kiralayanlara 
aid fıkrayı tavzih ile vergi nisbetlerini aynen ka­
bul etmiştir. 

Yedinci madde : Üçüncü maddede yazılı mü­
kelleflerden dördüncü grupa girenlerin mükelle­
fiyet nisbetini gösteren madde olub encümeni­
mizde bu sınıf mükellefler -hakkında uzun uza-
drya görüşülmüş ve hükümleri yukarıdaki madde­
lerde geçen mükelleflerin tâbi olacakları vergi 
nisbet ve miktarlarile bunlar arasmda mukaye­
seler yapılmış neticede bunların lâyihada göste­
rilen kazanç kanunundaki nisbetler üzerinden 
% 50 bir derece ile mükellef tutulmaları adilâ­
ne görülmeyerek Maliye bakanının da muvafa-
katile bu sınıf mükelleflerin asgarî mükellefiyet 
hadleri mezkûr kazanç kanununun 34 ncü mad­
desi hükümlerine göre ödeyecekleri verginin 
üçte biri derecesine indirilmiştir. 

Sekizinci madde; dördüncü ve beşinci mad­
deler mucibnce mütehavvil vergiye tâbi tutu­
lan mükelleflerin bir sene zarfında kullandıkları 
müstahdem ve amelenin hesabı nasıl yapılacağı­
nı gösteren madde olub maddede bu hesabın ne 
şekilde yapılacağını ifade eden hüküm kapalı 
görüldüğünden daha açık yazılması encümence 
muvafık görülmüş ve madde bu esasa göre ta­
dil edilmiştir. 

Bu vergi kazanç vergisine tâbi mükellefler­
den beyanname verenlere tatbik edileceğine gö­

re bunlardan beyannamelerinde kazançları gö­
rünenlerin esasen ana kanunun hükümleri dai­
resinde vergilerini ödeyecekleri tabiidir. An­
cak bunlardan tamamile dışarı piyasalara sattı­
ğımız toprak mahsulünü işleyen müesseselerin 
kâr çıkarmadıkları senelerde çalıştırdıkları ame­
le ve müstahdem üzerinden mütehavvil .vergi­
ye tâbi tutulmaları ihracatımıza menfi tesir ya­
pacağını düşünen encümenimiz bu müesseselerin 
bu kısım mütehavvil vergiden istisnalarını mem­
leketimizin yüksek ekonomi menfaatlerine uy­
gun görmüş ve bu mütaleata binaen madde ni­
hayetine bu hükmü ifade edecek bir fıkra ilâve­
sini faydalı bulmuştur. 

Dokuzuncu madde; üçüncü maddede yazılı 
sanat ve ticaret gruplarından 1, 2 ve 3 ncü (kı­
sımlara dahil olupta nevi ve nisbetin kanuna 
bağlı cetvellerde gösterilmemiş olanların mükel­
lefiyet şekillerini gösteren madde olub lâyihada 
bu gibilerin Maliye vekâletinin tensibile taallûk 
ettiği sınıfa ithal edileceği yazılmakta ise de 
encümenimiz muhtelif sanat ve ticaretin az çok 
bir birine uyabilecek derecesini hak ve adalete 
uygun bir şekilde tayin ve tefrik etmenin olduk­
ça bir ihtisas işi olduğunu düşünerek bu tarifin 
İktısad vekâletile müştereken yapılmasını daha 
muvafık bulmuş ve maddeyi buna göre tadil 
etmiştir. 

Onuncu madde; lâyihaya merbut (A) cetve­
linde yazılı sanat ve ticaret erbabının haricinde 
kalan şirketlerin nevilerinin tetabuk ettiği kıs­
mın ödeyeceği mükellefiyetin bir buçuk misli ile 
mükellef tutulacaklarına dairdir. Encümenimiz, 
kazançta teşebbüsün nevi ve mahiyeti ehemmi­
yeti haiz olup ferdî veya şirket olmasının kazanç 
mükellefiyeti noktasından bir farkı olamayaca­
ğını mütalea ederek maddeyi tayyetmiş ve yeri­
ne yukarıda yazılı (A) cetveli haricindeki mües-. 
seselerin şubeleri bulunduğu takdire göre bun­
ların mükellefiyetlerinin nasıl tatbik edileceğine 
dair yeni bir madde yazmıştır. Encümen bu 
maddeyi yazarken Hükümetin teklifi olan bir bu­
çuk misli çok bulmuş, yine lâyihanın (A) cetve­
lindeki esasa göre bu gibi şubelerin merkezleri­
nin tâbi olacağı verginin yüzde onu ile mü­
kellef tutulmalarının hak ve adalete daha uy­
gun olacağına karar vermiştir. 

On birinci ve on ikinci maddeler; bazı küçük 
tavzihatla aynen kabul edilmiştir. , 

On üçüncü madde; asgarî mükellefiyete tâbi 
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tutulacak mükelleflere mükellefiyetlerinin bir 
ihbarname ile bildirileceğine dair olan birinei 
fıkra aynen kabul edilmiştir. Kendisine ihbar 
yapılmayan mükellefin alâkadar memura müra­
caat etmesi mecburiyetini koyan ikinci fıkraya 
gelince, esasen bu vergi kazanç beyannamesi ve­
ren mükelleflere tatbik edileceğine göre ortada 
vergiden kaçmak, kendisini saklamak gibi bir 
hal yok demektir. 

Bu takdirde vazifesini yapmayan memuru 
vazifeye davet gibi mükellefe bir mecburiyet 
tahmilini encümenimiz doğru bulmamış ve bu 
mecburiyete aid son fıkrayı maddeden kaldır-
mistir. 

On dördüncü madde; bu kanunla mükellef tu­
tulacakları mükellefiyetlerinin tarh, tahakkuk 
ve itiraz ve temyiz gibi usule aid merasimlerinin 
tâbi olacağı ahkâmı gösteren madde oluub ay­
nen kabul edilmiştir. 

On beşinci madde; askerî mükellefiyete tâbi 
tutulan mükelleflere tarhedilecek verginin be­
yannamelerinde gösterilecek kazancından- mah-
sub edileceğine dairdir. Yukarıda lâyihanın 
mueib sebeblcrini tahlil sırasında da keydettiği-
miz gibi verginin safi irattan alınması ana 
prensiblerimizden olduğuna göre muamelesi in­
ce bir kontrol ve tetkikten geçen her hangi bir 
(müessesenin zararı sabit olduğu takdirde kanu­
nun istihdaf ettiği mahsuba imkân bulun acı­
yacağına göre bu gibiler hakkında ödeyecekleri 
asgarî mükellefiyetin ertesi sene kârından mah-

1 sufo yapılabilmek üzere umumî masrafı arasına 
yazılab ilmesine müsaade etmek hak ve adalet 
icabmdandır. Bu mütaleaya binaen encümeni­
miz maddeye buu hükmü ifade edecek bir fıkra 
ilâvesini Maliye, bakanının da muvafakatile ge­
rekli görmüştür. 

Son iki madde usule aid olub aynen kabul 
edilmiştir. 

Lâyihaya bağlı (A) cetvelinin altında yazılı 
ihtarlarda tatbikatta daha iyi anlaşılabilecek 
bir şekilde açık yazılmak suretile tadil edilmiştir. 

Yüksek Reisliğe sunulur. 

îk. En. Reisi M. M. 
Tekirdağ Giresun 
Ş. Kesebir 1. Sabuncu 

Afyon K. Gazi Anteb Konya 
Berç Türker B. Kaleli G. Tekin 

Mütaleam ilişiktir 

Maraş Samsun Sinob 
Kemal Kusun A. Tunalı Y. K. Tengirşenk 

Türkiyede sigortacılık yarım asrı mütecaviz bir 
zamandanberi mütemadiyen kazanmakta, büyük 
şehirlerde şehremaneti ve küçüklerde belediye 
hududunu bir karış aşmamaktadır. Bu müddet 
zarfmda bu hududlar dahilinde olsun mahsulâtı 
arziye ve hayvanat sigortacılığına en ufak bir 
mikyasta bile bir teşebbüs gösterilmemiştir. Bu 
kanunda yazılı mükelleflere ki, meselâ, bankala­
ra, ecza depolarına, ithalât tüccarlarına ilâh 
nazaran prensib itibarile sigorta primlerini dai­
ma almakta oldukları halde nadiren harik veya 
kaza vukuunda tazminat verdiklerine göre si­
gortacılardan alınacak verginin Hükümetin tek­
lifindeki miktar üzerinden kabulüne taraftarım. 
Tenzilât icrasına muhalifim. 

Edirne 
Mecdi Boysan 

Beynelmilel siyasî vaziyetin karışık olması­
na ve memleketimizin imar ve bayındırlık işle­
rini bir an evvel başa çıkarmak mecburiyetine 
binaen, bu güne kadar vazolunan vergilerin 
şimdilik tamamile muhafaza edilmesi memle­
ketimizin yüksek menfaati icabmdandır. 

Fakat, bu vergilerin mükellefler üzerine ne 
kadar ağır bir yük olduğunu göz Önünde tuta­
rak her hangi bir sebeb ve şekilde olursa ol­
sun, yeni vergiler ihdası, bilhassa küçük 
mikyasta iş gören ve ahalinin kısmı azamini 
teşkil eden mükelleflerin zayıf vaziyetlerini bir 
kat daha sarsacaktır. Ayni zamanda bu gibi 
yeni vergiler, meselâ Hazineye mühim varidat 
temin eden ve memleketimizde yerleşmiş enebi 
tütün ticarethaneleri gibi büyük müesseseleri 
izac edici mahiyette olduğundan, bunların, bel­
ki memleketimizi terketmek mecburiyetine sebe­
biyet verecektir. 

Binaenaleyh, kazanç vergisi hakkındaki 2395 
sayılı kanunun bazı maddelerinin değiştirilmesi 
suretile konulacak yeni maktu vergiler, velevki 
Devletin Hazinesine bir miktar para girmesini 
temin etsin, Hükümetin istinatgahı olan mü­
kelleften, tahammülünün fevkinde almacak 
maktu verginin vazı, iktisadî noktai nazarın­
dan dahi iyi neticeler veremez kanaatindeyim. 

Deniliyor ki, bazı mükellefler Hazineyi al­
datmak için sahte beyannameler verdiklerin-

Kâtib 
Niğde 

D. R. Ferid T alay 
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den, bunun önüne geçmek için maktu vergi­
nin, bilûmum mükelleflere teşmil edilmesine 
lüzum görülmüştür. Halbuki mükellefler için­
de namuslu olanlara ve hakikaten zarar edenle­
re karşı mevzubahs kanun tatbik edilirse âdilâ­
ne bir tedbir ittihaz edilmiş denilemez. 

Kanaatimce, Maliye bakanlığının becerikli 
müfettişleri tarafından şüpheli mükelleflerin va­
ziyeti sık sık tetkik edilirse hilekâr mükellefle­
rin kaçakçılığı meydana çıkar ve namuslu mü­
kelleflerden gayri adilâne maktu vergi alınmaz, 
yani (kurunun yanında yaş da yanmaz). 

Bundan maada, teklif olunan kanunun mad­
delerindeki hükümler ve cetvellerde gösterilen 
vergiler o kadar teferruatı havi ve müsbet bir 
adalet ölçüsü haricinde vazedilmişlerdir ki, ver­
gi memurları tarafından bunların tatbiki 
hem müşkülâta uğrayacak hem de bilûmum mü­
kelleflerin hoşnutsuzluğunu intaç edecektir. 

Maliye bakanlığı şimdiye kadar, bütçenin va­

ridat kısmını arttırmak veyahud masarif kısmı­
na karşılık bulmak maksadile, yeni vergiler 
yaratmak yoluna gitmiştir. îşbu vergiler mem­
leketin malî vaziyeti üzerine ne gibi tesir bı­
rakmıştır, her sınıf mükelleflerin vaziyetini ne 
dereceye kadar sarsmış ve âtide, mükellefler, va­
zedilen vergileri tamamen verecek kabiliyette 
olacaklar mı? 

Eğer bu gibi malûmat alınmıyor ise, Maliye 
bakanlığında daimî bir istihbarat şubesinin te­
şekkülü faideli olur zannındayım. 

Yukarıda zikrettiğim mülâhazata binaen; 
kazanç veregisi hakkındaki 2395 sayılı kanunun 
bazı maddelerinin bir maktu vergi ihdası sure-
tile değiştirilmesi esasının tarafımdan kabul 
edilmediğini arzeylerim. 

Afyon Saylavı 
îktısad encümeni azası 

Bere Keresteci Tüker 

Maliye encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye encümeni 

Karar No. 31 
Esas No. 1/94 

28-IV-1935 

Yüksek Reisliğe 

Beyanname usulile kazanç vergisine tâbi tu­
tulan mükelleflerin zahirî karineler üzerinden 
asgarî bir mükellefiyete tâbi tutulmaları hak­
kında Maliye vekâleti tarafından hazırlanıb ic­
ra Vekilleri Heyetince 1 - IV -1935 tarihinde 
Yüksek Meclise sunulması kararlaştırılan ve îk­
tısad encümenince bazı tadilât yapılarak encü­
menimize havale buyurulan kanun, lâyihası 
okundu. 

işbu lâyihada; kazanç vergisi mükellefiye­
tinde beyanname usulü, en adilâne bir tarzı mü­
kellefiyet ise de bu sınıfa girenlerin çoğunun 
doğru beyanda bulunmadıkları ve bu suretle 
çok kere gayrisafi İratları üzerinden mükellef 
tutulan emsallerinden daha az vergi verdikleri 
ve beyannamelerin tetkikında alâkadar memur­
ların büyük müşkülâta uğradıkları cihetle hem 
Hazinenin zarar görmekte ve hem de bu sınıf 
mükellefler ile gayrisafi irad üzerinden mükellef 
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tutulanlar arasında bir adaletsizlik meydana. 
gelmekte olduğu sebebleri Maliye vekâletince 
ileri sürülerek bu adaletsizliğin ve müşkülâtın 
izalesi için beyanname veren mükelleflerin de 
beyanname neticesi ne olursa olsun asgarî bir 
mükellefiyete tâbi tutulmalarının adilâne olaca­
ğı mütaleasile bu lâyihanın tanzim edildiği ge­
rek yazdı esbabı mueibeden ve gerek şifahî iza­
hatlarından anlaşılmıştır. 

Encümenimizce müzakerenin bir kısmında 
Maliye vekili ve diğerlerinde de Maliye vekâle­
tinden göderilen Heyeti teftişiye reisi ve Vari­
dat umum müdürü hazır olduğu halde lâyiha­
nın tazammun ettiği teklifler üzerinde konuşul­
du. Bu tarzı teklifi Îktısad encümeni esas iti-
barile muvafık görerek lâyihada yaptığı tadille­
ri de birlikle nazarı mütaleaya alan encümeni­
miz muhtelif sebeblerle hakikî kazanç ölçüsün­
den tamamen uzaklaşmış olan ve diğer taraftan 
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da beyanname usulünü olduğu gibi ibka etmiş 
bulunan kazanç vergisi kanununda daha esaslı 
ıslahat yapılıncaya kadar bu lâyihanın tedvinine 
muvfakat etmiştir. 

Lâyiha, başlı başına yeni bir vergi ihdasını 
tazammun etmeyib kazanç vergisi kanununun 
çerçevesi içindeki hükümleri tevsi veya tesis­
ten ibaret olduğu ve tatbik şekilleri de ayni ka­
nuna bağlandığı için lâyihaya yazılan serlevha, 
muvafık görülmediğinden tebdil edilerek bunun 
yerine (2395 numaralı ve 22 - I I I -1934 tarihli 
kazanç vergisi kanununa eklenen kanun) denil­
miştir. 

Birinci maddenin son fıkrasındaki (Kazanç 
vergisi kanununun üçüncü maddesi hükmü as­
garî mükellefiyete de şamildir) cümlesi (2395) 
numaralı kazanç vergisi kanununun üçüncü mad­
desindeki müstesnaların asgarî mükellefiyetten 
de müstesna oldukları açık bir ii'ade ile yazıl­
mıştır. 

İkinci madde; kanunun tatbikmda şehirler, 
sınıflara ayrılmış ve fakat bu tasnif meyanında 
Ankaranın ikinci sınıf şehirler meyanma alın­
dığı görülmüştür. Bu kanunla asgarî mükellefi­
yete tâbi olacak beyannameli ticarethaneler An­
kara ihracat ve idhalât iskelesi olmadığı cihetle 
şehrin beyannameli yüksek toptancı ticaret ev­
leri yoktur. Bu itibarla, ticaret bakımından İz­
mir şehrile hiç bir zaman hem ayar değildir. 
İzmir şehri ihracat itibarile Türkiyenin birinci 
sınıf bir ticaret merkezi olduğu halde Ankara 
şehrinin ticarî vaziyeti müfredatlı ve peraken­
de satışlardan ibarettir. Bunlar da esasen beyan­
nameye tâbi olmayıb yüksek iradı gayrisafi ka­
rinesi üzerinden yüksek vergi vermektedirler. 
Gerçi Ankarada müteahhitlik ve komüsyonculuk 
itibarile diğer şehirlere nisbetle fazlaca faaliyet 
görülmekte ise de bu kabîl erbabı ticaretin mu­
ameleleri ekseriya Devlet devairi ile olduğu ve 
kazanç vergileri de devair veznelerince tediye 
sırasında istihkaklarından kesilmek suretile alın­
dığı cihetle bunlar esasen beyanname vermekle 
mükellef değildirler. Bu itibarla Ankara şehri­
nin ikinci sınıf şehirler meyanından çıkarılarak 
üçüncü sınıf şehirler arasında kalması tensib 
edilmiştir. 

Beyanname usulile kazanç vergisine tâbi olan 
mükellefler asgarî mükellefiyet kanununun tat­
biki noktai nazarından dört kısma ayrılarak üçün­
cü mddede bankalar, bankacılık işi ile iştigal 
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eden şirketler tasarruf ve teavün sandıkları, 
bankerler ve bankerlik muamelelerile uğraşan 
sarraflar, borsa acentaları, ve mubayaacıları ve 
simsarları, ikrazatcılar, her nevi sigorta şir­
ketleri, sigortacılar ve sigorta komusyoncula-
rı, ithalât, ihracat ve beynelmilel nakliyat ko-
musyonculan, konsinyasiyon üzerine iş ya­
pan komusyoncular, ticaret ve fabrika mü­
messilleri, toptan ecza tacirleri, matbaalar, no­
terler, noter muavinleri ve noterlik vazifesini 
ifa eden adliye mensubları birinci kısım olarak 
gösterilmiştir. 

Anonim olan müesseselerin ticaret kanununa 
göre muamele ve hesabları kendi umumî heyet-
lernin ve şeklen de bu umumî heyetlerde bulu­
nan İktısad vekâleti murakblerinin tetkikinden 
geçmekte olması şahsa aid muamelelerden daha 
farklı bulunduğu varid görülmekte ise de asgarî 
mükellefiyet tüccar ve esnaf ve küçük sanat 
erbabmm hemen yüzde doksanının tâbi bulun­
duğu karine usulile kârü zarara bakılmaksızın 
maktu vergi ile mükellefiyetleri göz önüne ge­
tirilince vergi adaleti cihetinden beyannameye 
tâbi olanlardan da maktuan bir miktar vergi 
alınması zarurî görülmektedir. Şu ciheti ayrı­
ca kaydedelim ki anonim şirketlerden ve bilhas­
sa millî bankalardan bu maktu verginin alın­
ması bunlarm blânçolarma itimatsızlıktan ol­
mayıb diğer ticarethanelere teşmil edilmiş olan 
bu vergiden istisna yaratmamak emelinden 
doğmuştur. Münhasıran zürraa ikrazat 
yapmakla uğraşan ' kredi müesseselerinin 
vergi muafiyeti muhtelif kanunlarla teyid edil­
miş olmasına göre bu esası bozmamak maksadi-
le de Ziraat bankasının ticarî muamele yapma-
yıb, çalışma işleri yalnız mahdud usulüne göre 
zürraa para ikraz eden • sandıklarile bu sandık­
ların memurları vergi karinesinden çıkarılarak 
ticarî muamele yapan subelerile şube memurları 
kerinelerde bırakılmıştır. Bu kısımda görülen 
sigorta, komüsyoncuları mutlak olarak yazılmış 
olub halbuki bunlardan bir kısmının işleri müş­
teri arıyarak sigorta merkez veya şubelerine 
göndermek ve muamele üzerinden ufak miktar­
da bir üeret almaktan ibaret olduğu için bunla­
rm da asgarî mükellefiyete tâbi tutulmaları mu­
vafık görülemediğinden bu kabilden olanların 
tefriki için kanunda bunları « Sigorta mukave­
lesi akid ve imzasma mezun sigorta komüsyon­
cuları » suretinde göstermek icab etmiş ve bu 
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kayid ilâve olunmuştur. 
Bu kışımda gösterilen noterler ve muavin­

leri ve noterlik vazifesini yapan adliye mensub-
larmm muamelelerinin sureti cereyanı ve hare 
tarifeleri esasen kanunla tayin edilmiş ve def­
terleri Adliye, Maliye vekâletlerince de tasdik­
li olduktan başka muameleleri de adliye müfet­
tişlerinin teftiş ve kontrolü altında mahiyeten 
resmî memurlar sırasında bulunmuş oldukları 
cihetle asgarî mükellefiyete tâbi tutulmaları 
muvafık gorülmeyerek üçüncü maddeden kaldı­
rılmıştır. 

Üçüncü, kısımda gösterilmiş olan beheri üç 
yüz ton ve daha fazla vapur işletenlere gelnice: 
Bu kabîl nakil vasıtalarını kullananlardan bir 
kısmı ile beyannameye tâbi fabrika vekilleri ve 
mümessilleri ve bazı taahhüd işlerile uğraşan­
lardan münhasıran Devlet devairince taahhütte 
bulunarak nakil vasıtalarım tamamen bu taah­
hütlerini ifaya hasır ve tahsis etmekte veya fab-
riaksr manrulâtmı yalnız Devlete satmakta olan­
ların kazanç vergileri taahhüd bedellerini al­
dıkları zaman devair veznelerince kazanç kanu­
nu hükmüne göre peşinen kesilmekte olduğu 
cihetle bu kabîl mükellefler esasen beyanname 
vermekle mükellef olmadıklarından bunların da 
asgarî mükellefiyete tâbi tutulmaları caiz görü­
lememiş ve üçüncü maddeye bu kabilden olan­
lar için bir kayid konularak bunlar asgarî mü­
kellefiyetten istisna edilmiştir. 

Sahib oldukları dalyanları ye voli mahalle­
rini kiraya verenlerin memelketimizde pek mah-
dud bulunrrçası ve kazanç vergisi beyannameleri 
noterden mitısaddak icar ve isticar mukavele­
namesine müstenid bulunduğu için bunların ve 
balık saydiyesi ile bazı evkaf zeytinliklerini il­
tizam edenlerin pek az olması ve balıkçılık son 
senelerde tedricen kıymet ve ehemmiyetini kay­
betmekte bulunması itibarile mültezimlerin as­
garî mükellefiyete tâbi tutulmaları muvafık 
görülmiyerek üçüncü maddeden çıkarılmıştır. 

Hanları ve apartımanları toptan isticar edib 
parça parça kiraya vermek suretile kazanç te­
min etmekte olanların hemen hemen tstanbul 
şehrinde olmasına ve bu binaların çok zaman 
tamamı kiralanamayarak bir kısım odaların boş 
kalmakta bulunmasına mebni ekseriya han oda-
başılan tarafından idare edilmekte olan ve 
kazancı pek mahdud bulunan bunların nisbeti 
yüksek görülerek kiraya vermiş oldukların kıs­

mının iradı gayrisafisinin teklif edilen yüz­
de iki miktarı yüzde bire tenzil edilmiştir. 

Sekizinci maddede gösterilen müstahdemin 
ve amele meyanmda gösterilmemiş olan hamal­
lar dahi ilâve edilmiştir. 2395 numaralı kazanç 
vergisi kanununda şube sayılan yerlerin tarif 
edilmiş olduğu cihetle Iktısad encümenince 
onuncu maddeye ilâve edilmiş olan son fıkra 
kaldırılmıştır. 

Asgarî mükellefiyetin sene hesablarmı za­
rarla kapatanların iradı gayrisafi üzerinden 
vergi verenler gibi zarar halinde dahi bir vergi 
vereceklerine göre bu vergiyi ertesi sene he­
saplarında masraf olarak gösterebilmeleri hak­
kında Iktısad encümenince on beşinci madde­
ye ek olarak konulan hüküm, 2395 numstralı 
kazanç kanununun bu husustaki esas hükmüne 
bir istisna teşkil etmekle beraber adalete mu­
vafık olması itibarile encümenimizce de kabul 
edilmiş ise de bu hükmün mutlak olarak be­
yanname verenler hakkında tatbiki beyanname­
sini doğru verenler ile vermeyenler arasında bir 
müsavatsızlık meydana getireceği düşünülerek 
beyanname verilmemesi veya verilipte defter 
tutmamış olması veya vesaik ibraz edilmemesi 
gibi sebebler dolayısile 2395 numaralı kazanç 
vergisi kanununun verginin resen takdiri ci­
hetine gidilmek icab eden hallerde yani taksi-
ratlı muamelelerde kazanç vergisinin ertesi se­
ne hesabmda masraf olarak kabulüne cevaz ve­
rilmemiş ve bu maddeye bu kayid ilâve edilmiş­
tir. 

Bu kanunla asgarî mükellefiyet esası kabul 
edilmiş olduğuna göre iradı gayrisafi üzerinden 
kazanç vergisi ile mükellef iken 2395 nnumaralı 
kazanç vergisi kanununun 47 nci maddesi mu­
cibince beyanname itasmı tercih etmiş olanla­
rın bu kanunla mevzu asgarî mükellefiyet dola­
yısile karineye avdet imkânlarını muvakkaten 
bah şeyi emek kazanç kanununun esasına da mu­
vafık olacağından bu kanunun meriyete girdiği 
tarihten itibaren altı ay zarfmda yazı ile men-
sub oldukları tahakkuk idarelerine müracaat 
ederek iradı gayrisafi karinesi üzerinden vergi 
ile mükellefiyet haline rücu hakkı verilerek bu­
nun için de muvakkat bir madde ilâve edilmiş­
tir. 

Maktu ve nisbî vergilerin miktarları dahi 
tetkik olunarak bunlarda görülen bazı ufak nis-
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betsizlikler izale edilmek suretile kanuna mer- Afyon K. Ankara Çankırı 
but cetveller münderica tında tadiller yapılmış İzzet Akosman M. Ayaşlı Sami Çölgeçen-
olmakla Yüksek Reisliğe sunulur. 
Maliye E. Reisi M. M. Na. Kâ. 

Grümüşane Çankırı 

Diyarbekir . Diyarbekir İstanbul 
Kâtib Huriye Öniz Zülfü Tigrel Yaşar Yazıcı 

Çankırı izmir Kars <• Kayseri 
H.F.Ataç M.önsay M.Önsay K. Dursun Ömer Küntay A-H.Arga 

Bütçe encümeni mazbatası 
T. B. M. M. 

Bütçe encümeni 
Karar No. 60 
Esas No. 1/94 

11- V -1,955 

Yüksek Reisliğe 

2395 sayılı kazanç vergisi kanununun tadili­
ne dair olub Başvekâletin 3 mayıs 1935 tarih ve 
6/939 sayılı tezkeresile Yüksek Meclise sunulan 
kanım lâyihası îktısad ve Maliye encümenleri­
nin mazbatalarile birlikte encümenimize veril­
miş olmakla Maliye vekili Fuad Ağralı bulun­
duğu halde okundu ve konuşuldu: 

Kazanç vergisi kanununa eklenmekte olan bu 
lâyiha ile yeni bir mükellefiyet ihdas edilmeyi!) 
kazanç vergisi kanunu mucibince beyannameye 
tâbi tutulan veya beyanname vermeği tercih ey­
leyen mükelleflerin beyanname esası mahfuz 
kalmak şartile asgarî bir mükellefiyet eda etme­
leri maksadı istihdaf edilmektedir. Bu luısusta 
Hükümetçe dermeyan olunan esbabı m acibede 
beyanname usulüne tâbi tutulan mükelleflerin 
beyannamelerinde zikredilen kazançlarının tet­
kik ve tahkiki yolunda tesadüf olunan müşkü­
lât doalyısile gayrisafi iradları üzerinden vergi­
ye tâbi tutulan mükelleflerle beyannameli mü­
kellefler arasında vergiye tâbiiyet noktasından 
teadül ve müsavat temin olunamadığı ve usûl 
farklarının netice itibarile beyannameli mükel­
leflerin daha az vergi vermelerini intaç eylediği 
ve bu maksatla beyannameli mükelleflerin de as­
garî bir mükellefiyete tâbi bulundurulmaları za­
ruri görüldüğü dermeyan edilmekte ve Maliye 
vekili tarafından verilen izahat ve muhtelif sı­
nıfların vermekte olduğu kazanç vergisi hak­
kındaki malûmat ta bu ciheti teyid etmektedir. 

Encümenimiz bu vaziyeti her cihetten müta-
lea ile mevcud ve filî vaziyetin, usulün zatın­
dan mı ileri geldiği, yoksa tatbikat vaziyetleri­

nin henüz kâfi derecede tekemmül etti imleme­
mesinden münbais bulunduğu üzerinde sureti 
mahsusada tevakkuf eylemiş bulunmakla bera­
ber beyanriame usulü üzerine vergi almakta te­
sadüf olunan müşkülâtı ve bunun erkanı a müs-
tenid netayicini de ihmal edemediğinden Ma­
liye vekâleti tarafından sureti umumiyede ver­
gi üzerinde yapılmakta olan tetkikat ve teteb-
büat sırasında usul bahsinin her halde katı su­
rette halle bağlanması lâzımgeleceğne işaret 
ederek lâyhanın esas itibarile kabulünü muva­
fık gördü. 

Bu lâyiha ile yeni bir vergi ihdas edilmeyib 
kazanç vergisi kanununun çevresi içinde asgarî 
bir mükellefiyet tesisi mevzubahs olduğuna gö­
re kanunun unvanının, kazanç vergisi kanununa 
eklenen kanun denilmesi muvafık görülmüştür. 

Birinci madde; Maliye encümeninin tesbit 
ettiği birinci madde aynen kabul edilmiştir. Şu 
kadar ki îktısad encümeninin 15 nci maddeye 
ilâve ettiği fıkranm verginin tesisine dair olan 
birinci maddede bulunması uygun görüldüğün­
den (Beyannamelerinde safi kârları...) diye baş­
layan bu fıkra bu maddenin sonuna eklenmiştir. 

îkinci madde; bu madde kanunun tatbika­
tında şehir ve kasabaların sınıflara ayrılmasını 
istihdaf etmektedir. Tasnifte istanbul, Ankara, 
îzmir şehirleri isim zikri suretile gösterilmekte 
diğer şehirlerde sahilde demiryolu istasyonun­
da olub /olmadıklarına göre sınıflara ayrılmakta 
ve beş binden daha az nüfuslu şehirlerde yalnız 
nüfus esası ele alınmaktadır. 

Istanbulun bir ithalât merkezi, îzmirin hin-
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terlandı geniş bir ticaret iskelesi ve Ankaranın da 
seneden seneye inkişaf eyleyen ve beyannameye 
tâbi mükellefleri çoğalan bir şehir olması nazarı 
dikkate alınarak bu şehirlerin diğerlerinden ay­
rılmaları muvafık görülmüş, demiryolu istasyo­
nunun bu günkü vaziyette diğer dahilî şehirler­
le mukayese neticesinde kazanç vergisi tatbikatı 
noktasından farklı bir vaziyet ihdas etmediği 
mülâhazasile bu karine kaldırılmış ve madde 
Îktısad encümeninin kabul ettiği şekilde aynen 
kabul olunmuştur. 

Üçüncü madde; bu maddenin tertib ve tan­
zimi kazanç vergisi kanununun 7 ne i maddesin­
de beyannameye tâbi tutulan mükelleflerin ta­
dadına muvafık olduğu ve bu lâyiha ile beyan­
nameye tâbi tutulan mükelleflerin sıralanmasın­
da yeni bir vaziyet ihdas etmediği ve bilâkis 
bütün hükümlerin mezkûr kanuna atıf yapıl­
mak1 suretile tam bir tetabuk aranılmak istenil­
diği ve istisna yaratılmasına sebeb bulunmadığı 
nazarı dikkate alınarak bu madde îktısad encü­
meninin kabul ettiği şekil dairesinde kabul edil­
mekle Cberaber maddedeki (Sigortacılar ve si­
gorta komusyoncuları) ibaresi yerine, Maliye 
encümeninin yazdığı (Sigorta acentalarile sigor­
ta mukavelelerini akid ve imzaya mezun ko­
musyoncuları) ibaresi yapılan tadilâtı izah ma­
hiyetinde görüldüğünden maddenin bu kısmı 
bu suretle değiştirilmiştir. 

DöMüncü madde; bu maddenin metni Îktı­
sad encümeninin tertibi veçhile kabul olunmuş­
tur. Ancak maddeye bağlı (A) eetveli üzerinde 
Maliye encümenince yapılan değişiklik encüme­
nimize© müzakereye esas tutulmuştur. Encüme-
nimizce bu cetvel üzerinde yapılan tadilât şun­
lardır t 

Ankara şehri îzmir gibi ikinci bir şehir 
olarakHpka edilmiş ve (Bankaların münhasıran 
ikrazatı ziraiye ile iştigal eyleyen sandıklarının 
maktui ve mütehavvil verginin hesabına ithal 
edilmeyeceği) ibaresi kaldırılmış, tasarruf ve 
teavün sandıklarına aid mükellefiyet onda bire 
indirilmiş, her nevî sigortacılar ve komusyoncu-
alra aid nisbî mükellefiyet % 5 e iblâğ v^ noter 
ve noter muavinlerinin de Hükümetin teklifi 
veçhilei cetvele ilâvesi muvafık görülmüştür. 

Besinci madde; îktısad encümeninin tertibi 
veçhile kabul olunmuştur. 

Altıncı madde; bu madde îktısad encümeni­
nin teklifi veçhile ve maddeye bağlı (B) eetveli 

de kısmen îktısad ve kısmen de Maliye encümen­
lerinin değişiklikleri dairesinde kabul olunmuş­
tur. 

îktısad encümeninin 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 
ncü maddeleri ile Hükümetin 15, 16 ve 17 nci 
maddeleri aynen kabul edilmiştir. 

Umumî Heyetin tasvibine arzedilmek üzere 
Yüksek Reisliğe sunuldu. 

Reis 
Burdur 

M. Ş. Özkan 
Kâtib 

îstanbul 
F. öymen 

Çorum 
E. Sabri Akgöl 
Kırklareli 
Ş. ödül 

îzmir 
K. İnanç 
Muş 

$, Çüoğlu 

R. V. 
İsparta 

Miikerrem Unsal 

Ankara 
Y. G. Kargı 

Çorum 
M. C'antekin 

Grümüşane 
Durak Saltarya 

Malatya 
0. Taner 
Tokad 
S. Genca 

M. M. 
Trabzon 
Sırrı Day 

Balıkesir 
E. Adakan 

Diyarbekir 
R. Bekit 
îstanbul 
S. ifraz 

Manisa 
Türkoğlu 
Yozgad 
S. îçöz 

Beyanname 'usulünün faydalarına karşı tat­
bikatta görülen ve bir kısım mükelleflerin verr 
giyi kaçırmak için doğru beyanname vermeme­
leri ve çift defter tutmaları gibi hem Hazineye 
ve hem de namuslu mükelleflere karşı iyi sonuç­
lar vermeyen mahzurlarım olabildiği kadar kal­
dırmağı gözeten Hükümet teklifini esas itibarile 
yerinde bulmaktayım. 

Ancak öbür yandan, durumları, hele genel 
sılantı dolayısile iyi olmayan ve yıllık hesablarmı 
asgarî vergiye uygun olmayacak ya pek az bir 
kâr ile veyahud zarar ile kapatan, hatta iflâsa 
doğru giden ve hatta iflâs etmiş bulunan başka ^ 
bir kısım namuslu mükelleflerin arada yanmala­
rı gibi başka bir mahzurun da önünü almak için 0 
mükelleflerden yıllık hesablarını o suretle ka­
pattıklarını (Maksadı ve selâmeti güven altına al­
mak için iyice düşünülerek ve kararlaştırılarak) 
bu kanuna konacak şartlar içinde isbat vaziye­
tinde olanların o yıl için asgarî vergi ile mükellef 
tutulmamalan ve alınmış vergilerinin geri veril­
mesi ve bu gibi durum ve iddiaları da tetkik ile 
karar vermek salâhiyetinin bugünkü kazanç 
vergisi kanununun 64 ncü maddesindeki hüküm­
den daha açık bir hükümle o kanunda itirazları 
tetkik için yazılı birinci ve ikinci derecedeki ko­
misyonlara ve nihayet Şûrayi devlete bırakılması 
vergi adaleti bakımından lâzım olduğu ve bu su-
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retİe beyanname usulünün mahzurlarına karşı bu 
kez teklif edilen tedbirlerin tamamlanmış ola­
cağı düşüncesindeyim ve îktısad encümeninin 
ayni adalet maksadile olan ve fakat yalnız zarar 
eden bir mükellefin vereceği asgarî vergiyi ertesi 

sene blânçosunda masraf gösterebilmesi yolunda 
bulunan teklifini maksadı güven altına almak 
için yeter görmemekteyim. 

Sivas 
Remzi Çiner 

(S. Sayım: 110J 



HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

Beyanname usulile kazanç vergisine tâbi tutulan 
mükelleflerin zahirî karineler üzerinken asgarî 

~bir mükellefiyete tabi tutulmaları hakkında 
kanun projesi 

MADDE 1 — 2395 numaralı ve 22 - III -1934 
tarihli kazanç vergisi kanununun 6 ve 7 nci 
maddelerinde yazılı mükelleflerle mezkûr kanu­
nun 47 nci maddesi mucibince beyanname ver­
meği tercih eden mükelltfler aşağıda yazılı 
esaslar dairesinde zahirî karineler üzerinden as­
garî mükellefiyete tabidirler. 

\ 

MADDE 2 — Bu kanunun tatbiki zımnında, 
şehir ve kasabalarla sair mahaller, ihtiva ettik­
leri nüfus sayısına ve sahil veyahud, demiryol 
istasyonu olub olmadıklarına göre altı sınıfa 
ayrılmıştır: 

Birinci smıf - İstanbul ( Belediye sınırları 
içindeki yerler), 

İkinci sınıf - Ankara, İzmir, 
Üçüncü sınıf - Nüfusu 50 001 den yukarı yer­

ler ile 20 001 den 50 000 e kadar olub sahil veya 
demiryolu istasyonu olan yerler, 

Dördüncü sınıf - Nüfusu 20 001 den 50 000 e 
kadar olub sahil veya demiryol istasyonu olma­
yan yerlerle, 5 001 den 20 000 e kadar sahil ve­
ya demiryol istasyonu olan yerler, 

Beşinci sınıf - Nüfusu 5 001 den 20 000 e ka­
dar sahil veya demiryol istasyonu olmayan 
yerler, 

Altmcı sınıf - Nüfusu 5 000 ve daha aşağı 
yerler. 

Nüfusun tayininde yeni nüfus sayımı yapı­
lıncaya kadar 1927 senesi nüfus sayımı esastır. 
Yeni njifus sayımı yapıldığı takdirde sayım ne­

ticelerinin Hükümetçe resmen ilân edildiği malî 
yılı tafcLb eden malî yıldan itibaren bu kanunun 
tatbikında yeni sayım neticeleri nazarı dikkate 
alınır. 

( S. Sa; 
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İKTISAD ENCÜMENİNİN DEÖİŞTİRÎŞİ 

MADDE 1 — 2395 numaralı ve 22 - III -1934 
tarihli kazanç vergisi kanununun 6 ve 7 nci mad­
delerinde yazılı mükelleflerle mezkûr kanunun 
47 nci maddesi mucibince beyanname vermeği 
tercih eden mükellefler aşağıda yazılı esaslar 
dairesinde zahirî karineler üzerinden asgarî mü­
kellefiyete tabidirler. Kazanç vergisi kanununun 
3 ncü maddesi hükmü asgarî mükellefiyete de 
şamildir. 

MADDE 2 — Bu kanunun tatbiki zimnmda, 
şehir ve kasabalarla sair mahaller, ihtiva et­
tikleri nüfus sayısına ve sahil olub olmadıkla­
rına göre 6 smrfa ayrılmıştır: 

Birinci sınıf - İstanbul (belediye sınırları 
içindeki yerler), 

İkinci sınıf - Ankara, İzmir, 
Üçüncü smıf - Nüfusu elli bin birden yukarı 

yerler ile 20 001 den 50 000 e kadar olub sahil 
olan yerler, 

Dördüncü sınıf - Üüfusu 20 001 den 50 000 e 
kadar olub sahil olmayan yerlerde 5 001 den 
20 000 e kadar sahil olan yerler, 

Beşinci smıf - Nüfusu 5 001 den 20 000 ne 
kadar sahil olmayan yerler, 

Altmcı smıf - Nüfusu 5 000 ve daha aşağı 
yerler. 

Nüfusun tayininde yeni nüfus sayımı yapı­
lıncaya kadar 927 senesi nüfus sayımı esastır. 
Yeni nüfus sayımı yapıldığı takdirde sayım ne­
ticelerinin Hükümetçe resmen ilân edildiği malî 
yılı takib eden malî yıldan itibaren bu kanunun 
tatBikmda yeni sayım neticeleri nazarı dikkate 
alınn*. 
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MALİYE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRÎŞÎ 

2395 sayılı kazanç vergisi kanununa 
ek kanun lâyihası 

MADDE 1 — 2395 sayılı ve 22 - III -1935 
tarihli kazanç vergisi kanununun 6 ve 7 nci mad­
delerinde yazılı mükelleflerle mezkûr kanunun 
47 nci maddesi mucibince beyanname vermeği 
tercih eden mükellefler aşağıda yazılı esaslar 
dairesinde zahirî karineler üzerinden asgarî mü­
kellefiyete tabidirler. 

MADDE 2 — Aşağıda yazılı işler bu kanuna 
göre tarhedilecek asgarî mükellefiyet vergisin­
den muaftırlar: 

A - 2395 numaralı kazanç vergisi kanununun 
3 ncü maddesinde yazılı müstesnalar, 

B - 2395 numaralı kazanç vergisi kanunu­
nun 8 nci maddesinin (1) numaralı fıkrası mu­
cibince vergileri tediye sırasında kesilen ve iş­
leri münhasıran taahhütten ibaret olan şahıslar, 

C - Bu kanuna bağlı A cetvelinin 1 numa­
rasında yazılı bankaların yalnız ziraî ikrazat-
ta bulunan sandıklarile bu sandıkların memur­
ları cetvele göre vergi matrahına dahil değildir. 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞlŞTİRÎŞİ 

Kazanç vergisine dair olan 2395 sayılı kanuna ek 
kanun lâyihası 

MADDE 1 — 22-111-1934 tarih ve 2395 sayılı 
kazanç vergisi kanununun 6 ve 7 inci maddele­
rinde yazılı mükelleflerle mezkûr kanunun 47 nci 
maddesi mucibince beyanname vermeyi tercih 
eden mükellefler aşağıda yazılı esaslar dairesin­
de zahirî karineler üzerinden asgarî mükellefi­
yete tabidirler. 

Beyannamelerinde safî kârları olmadığını 
veya zarar ettiklerini gösteren mükellefler hak­
larında tahakkuk ettirilmiş olan asgarî mükelle­
fiyetin varidat idaresine verecekleri ayrı bir be­
yanname ile müteakip senenin umumî mesraf-
larma idhal edileceğini bildirebilirler. Bu be­
yannameler de 2395 sayılı kazanç vergisi kanu­
nunun kazanç beyannameleri hakkmda tayin et­
tiği itiraz ve temyiz hükümlerine tabidir. 

MADDE 2 — tktısad encümeninin 2 inci mad­
desi aynen kabul. 
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MADDE 3 — Beyanname usulile kazanç ver­
gisine tâbi mükellefler bu kanunun tatbiki nok­
tasından dörd kısma ayrılmıştır: 

Birinci kısım - Bankalar, bankacılık işlerile 
iştigal eden şirketler, tasarruf ve teavün san­
dıkları, bankerler ve bankerlik muamelelerile 
uğraşan sarraflar, borsa acentaları ve mubayaa­
cıları ve simsarları, ikrazatçılar, her nevi si­
gorta şirketleri, sigortacılar ve sigorta komis­
yoncular^ ithalât, ihracat ve beynelmilel nak­
liyat komisyoncuları, konsinyasiyon üzerine iş 
yapan komisyoncular, ticaret ve fabrika mümes­
silleri toptan ecza tacirleri, matbaalar, noterler, 
noter muavinleri ve noterlik vazifesini ifa eden 
Adliye mensubları. 

İkinci kısım - Her nevi fabrikalar. 
Üçüncü kısım - Beheri 300 ton ve daha zi­

yade vapur işletenler, transit depoları ve antre­
polarını işletenler, sahib oldukları madenleri, dal­
yanları ve voli mahallerini kiraya verenler, 
şehir ve kasabalarda apartımanları ve nüfusu 
beş bin ve daha ziyade olan mahallerde toptan 
kiraladıkları hanları doğrudan doğruya işlet-
meyib parça parça kiraya verenler ve mülte­
zimler. 

Dördüncü kısım - Bina vergisi kanunu mu­
cibince gayri safî iradları 2000 lira ve ondan 
fazla olan mahallerde ticaret ve sanat yapan­
lar. 

MADDE 4 — Üçüncü maddede yazılı sanat 
ve ticaret grublarmdan birinci kısma dahil 
olanların ödeyecekleri asgarî vergi üç kısımdan 
terekküb eder: 

I) Sanat ve ticaretin icra edildiği yerin nü­
fusuna göre değişen maktu vergi, 

II) Sanat ve ticaretin icrası için istihdam 
edilen memur ve müstahdem başına, yine yerin 
nüfusuna göre değişen mütehavvil vergi, 

III) Sanat ve ticaret nevine göre yalnız tica-
retgâhm gayrisafi iradı veya hem ticaretgâh 
ve ikametgâh gayrisafi iradlarının mecmuu üze­
rinden tahakkuk ettirilecek nisbî vergi. 

Yukarıdaki vergilerin miktar ve nisbetleri 
bağlı (A) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu 

Ik. E. 

MADDE 3 — Beyanname usulile kazanç ver­
gisine tâbi mükellefler bu kanunun tatbiki nok­
tasından dörd kısma ayrılmıştır: 

Birinci kısım: Bankalar, bankacılık işlerile 
iştigal eden şirketler, tasarruf ve teavün san­
dıkları, bankerler ve bankerlik muamelelerile 
uğraşan sarraflar, borsa acentaları ve mubayaa­
cıları ve simsarları, ikrazatçılar, her nevi sigorta 
şirketleri, (sigortacılar, ve sigorta komüsyon­
cuları) ithalât, ihracat ve beynelmilel nakliyat 
komüsyoncuları, konsinyasiyon üzerine iş yapan 
komüsyoncular, ticaret ve fabrika mümessilleri, 
toptan ecza tacirleri, noterler, noter muavinleri 
ve noterlik vazifesini ifa eden Adliye mensub­
ları, 

İkinci kısım : Her nevi fabrikalar ve matbaa­
lar, 

Üçüncü kısım: Beheri üç yüz ton ve daha 
ziyade vapur işletenler, transit depoları ve an­
trepolarını işletenler, sahib oldukları madenleri, 
dalyanları ve voli mahallerini kiraya verenler, 
nüfusu beş bin ve daha ziyade olan mahallerdeki 
hanlarla şehir ve kasabalardaki apartımanları 
toptan kiraladıkları halde doğrudan doğruya 
işletmeyib parça parça kiraya verenler ve mül­
tezimler; 

Dördüncü kısım : Bina vergisi kanunu mu­
cibince gayrisafi iradları İM bin lira ve ondan 
fazla olan mahallerde ticaret ve sanat yapan­
lar ve kazanç vergisi kanununun 47 nci mad­
desi mucibince beyanname vermeği tercih den-
ler, 

MADDE 4 — Üçüncü maddede yazılı sanat 
ve ticaret gruplarından birinci kısma dahil olan­
ların ödeyecekleri asgarî vergi üç kısımdan te­
rekküb eder: 

I) Sanat ve ticaretin icra edildiği yere gö­
re değişen maktu vergi, 

II) Sanat ve ticaretin icrası için istihdam 
edilen memur ve müstahdem basma, yine bulu­
nulan yere göre değişen mütehavvil vergi, 

III) Sanat ve ticaret nevine göre yalnız ti-
caretgâhm gayrisafi iradı veya hem ticaretgâh 
hem ikametgâh gayrisafi iradlarmm mecmuu 
üzerinden tahakkuk ettirilecek nisbî vergi. 

Yukarıdaki vergilerin miktar ve nisbetleri 
bağlı (A) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu 
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Mal. E. 

MADDE 3 — Bu kanunun tatbiki zımnında 
şehir ve kasabalarla sair mahaller, ihtiva ettik­
leri nüfus sayışma ve sahil olub olmadıklarına 
göre altı sınıfa ayrılmıştır 

Birinci smıf : İstanbul (belediye sınırları için­
deki yerler), 

İkinci smıf : İzmir, 
Üçüncü smıf : Nüfusu elli bin birden yukarı 

yerler ile yirmi bin birden elli bine kadar olan 
sahil yerler, 

Dördüncü smıf : Nüfusu yirmi bin liradan 
elli bine kadar sahil olmayan yerlerle beş bin 
birden yirmi bine kadar sahil olan yerler, 

Beşinci sınıf : Nüfusu beş bin birden yirmi 
bine kadar sahil olmayan yerler, 

Altmcı sınıf : Nüfusu beş bin ve daha aşağı 
yerler. 

Nüfusun tayininde yeni nüfus sayımı yapı­
lıncaya kadar 1927 senesi nüfus sayımı esastır. 

Yeni nüfus sayımı yapıldığı takdirde sayım 
neticelerinin Hükümetçe resmen ilân edildiği 
malî yılı takib eden malî yıldan itibaren bu ka­
nunun tatbikmda yeni sayım neticeleri nazarı 
dikkate alınır. 

MADDE 4 — Beyanname usulile kazanç ver­
gisine tâbi olan mükellefler, bu kanunun tatbiki 
noktasından dörd kısma ayrılmıştır . 

Birinci kısım : Bankalar, bankacılık işlerile 
iştigal eden şirketler tasarruf ve teavün sandık­
ları, bankerler, ve bankerlik muamelelerile uğ­
raşan sarraflar, borsa acentalan ve mubayaacı­
ları, ve simsarları, ikrazatcılar, her nevi sigorta 
şirketleri, sigorta acentalan fle sigorta mukave­
lenamelerini akid ve imzaya mezun sigorta ko-
musyncuları, ithalât, ihracat ve beynelmilel 
nakliyat komüsyonculan, konsiyasyon üzerine iş 
yapan komüsyoncular, ticaret ve fabrika mü­
messilleri, toptan ecza tacirleri. 

İkinci kısmı : Her nevi fabrikalar ve matba-

B. E. 

MADDE 3 — Beyanname usulü ile kazanç 
vergisine tabi mükellefler bu kanunun tatbiki 
noktasından 4 kısma ayrılmıştır. 

Birinci kısım : Bankalar, bankacılık işlerile 
iştigal eden şirketler, tasarruf ve teavün san­
dıkları, bankerler ve bankerlik muamelelerile 
uğraşan sarraflar, borsa acentalan ve mubayaa­
cıları ve simsarları, ikrazatcılar ve her nevi si­
gorta şirketleri, sigorta acentalan ile sigorta mu­
kavelenamelerini akid ve imzaya mezun sigorta 
komusyoncuları, idhalat ve ihracat ve beynel­
milel nakliyat komüsyonculan, konsinyasyon 
üzerine iş yapan komüsyoncular, ticaret ve fab­
rika mümessilleri, toptan ecza tacirleri, noterler, 
noter muavinleri ve noterlik vazifesini ifa etden 
adliye mensublen; 

İkinci kısım : Her nevi fabrikalar ve matba­
alar ; 

Üçüncü kısım : Beheri 300 ton ve daha ziyade 
vapur işletenler, transit depolan ve antrepola­
rını işletenler, sahib olduklan madenleri, dal­
yanları ve voli mahallerini kiraya verenler, nü­
fusu 10 000 ve daha ziyade olan mahallerdeki 
hanlarla şehir ve kasabalardaki apartımanları 
toptan kiraladıkları halde doğrudan doğruya 
işletmeyüp parça, parça kiraya verenler ve mül­
tezimler; 

Dördüncü kısmı : Bina vergisi kanunu mu­
cibince gayrisafi iradlan 2 000 lira ve ondan 
fazla olan mahallerde ticaret ve sanat yapanlar 
ve kazanç vergisi kanununun 47 nci maddesi mu­
cibince beyanname vermeyi tercih edenler. 

MADDE 4 — İktısad encümeninin 4 üncü 
maddesi (A) cetvelinde değişiklik yapılmak su-
retile aynen kabul. 
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cetvelde yazılı sanat ve ticaret nevilerinden, hi­
zalarında yalnız ticaretgâh iradı için nisbet gös-
terilib ikametgâh iradı için nisbet tayin edilme­
miş olanların nisbî vergileri, ticaretgâhlarının 
iradı üzerinden hesab edilir. 

MADDE 5 — Üçüncü maddede yazılı sanat 
ve ticaret gruplarında ikinci kısma dahil olan­
ların ödeyecekleri asgarî vergi şehir nüfusu her 
ne olursa olsun, bu ticaret veya sanat bağlı 
(B) işaretli cetvelde gösterilen kısımlardan han­
gisine dahil ise, o kısım için cetvelde yazılı mak­
tu vergi ile amele başına mütehavvil vergi ve 
ticaretgâh iradı gayrisafi üzerinden hesab edi-

tk. K 

cetvelde yazılı sanat ve ticaret nevilerinden, hi­
zalarında yalnız ticaretgâh iradı için nisbet gös-
terilib ikametgâh iradı için nisbet tayin edilme­
miş olnların nisbî vergileri, yalnız ticaretgâhla­
rının iradı üzerinden hesab edilir. İkametgâh 
kaydinde sayfiye dahil değildir. Cetvelde ika­
metgâh üzerinden nisbî vergi alınacağı gösteri­
len ticaret ve sanat nevilerini yapanlar hükmî 
şahıslar oldukları halde, nisbî vergi münhasıran 
ticaretgâh üzerinden almır. 

MADDE 5 — Üçüncü maddede yazılı sanat 
ve ticaret gruplarından ikinci kısmı teşkil eden 
fabrika ve matbaaların tâbi olacakları asgarî 
mükellefiyet te dördüncü maddede gösterilen 
maktu, mütehavvil ve nisbî vergilerden terek-
küb eder. Ancak bu kısımda maktu ve mütehav­
vil vergiler için bulunulan yer ve nüfus nazarı 
itibare alınmaz. 
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alar, 
Üçüncü kısım : Beheri üç yüz ton ve daha 

ziyade vapur işletenler, transit depoları ve ant­
repolarım işletenler, sahib oldukları madenleri 
kiraya verenler, nüfusu beş bin ve daha ziyade 
olan yerlerdeki hanları, şehir ve kasabalardaki 
apartmanları toptan kiraladıkları halde doğ­
rudan doğruya işletmeyüp parça, parça kiraya 
verenler, ' 

Bfcr&üneü kıaıın : Bina vergisi kanunu mu­
cibine», ğayrisssfî iradlarr iki bin lira ve ondan 
fasla olm mahalleri ticâret ve sanat yapanlar 
ve kssanç vergisi ksnammtnı 47 İnci maddesi mu­
cibince beyanname vermeği tercih edenler, 

MADDE 5 — Üçüncü maddede yazılı sanat 
ve ticaret gruplarından birinci kısma dahil* olan­
ların ödeyecekleri asgarî vergi üç kısımdan te­
rekküp eder: 

1 . Sanat ve ticaretin iera. edildiği yere gö­
re (Kepten maktu vergi, 

2 - Sanat ve ticaretim icrası için istihdam 
edilen memur ve müstahdem basma ve çalışılan 
yere göre değişen mütehavvil vergi, 

Z - fcanat ve ticaret nevine göre yalnız tica-
retgâhîn gayrisafi iradı veya hem ticaretgâh, 
hem ikametgh gayrisafi iratlarının mecmuu 
üzerinden tahakkuk ettirilecek nisbî vergi, yu 
kandaki vergilerin miktar ve nisbetleri bağlı 
(A) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvel­
de yazılı sanat ve ticaret nevilerinden hizaların­
da yalnız ticaretgâh iradı için "nisbet gösterilib 
ikametgah iradı için nisbet tayin edilmemiş 
olanların nisbî vergileri, yalnız ticaretgâhla-
rımn iradı üzerinden hesab edilir. İkametgâh 
kaydfc&de sayfiye dahil değildir. Cetvelde ika­
metgâh üzerinden nisbî vergi almacağı gösteri­
len ticaret ve sanat nevilerini yapanlar hükmî 
şahıslar oldukları halde, nisbî vergi münhasıran 
ticaretgâh üzerinden alınır. 

MA&DE 6 — îktısad encümeninin beşinci MADÖE § — tktîsad encümeninin 5 aci mad-
maddesi aynen kabul edilmiştir. deei aynen kabul. 
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lecek #jbî vergiden terekkttb eder. 

MA#DE 6 — Üçüncü maddede yazılı grup­
lardan fiçüucü kısma dahil olanların ödeyecek­
leri asgkri vergi, bağlı (C) cetvelinde her sanat 
ve ticaret nevi için hizalarında gösterilen kari­
neler ürerinden, cetvelde yazılı nisbetler dahi­
linde bjr kalemde tahakkuk ettirilecek miktar­
dır. 

MA^DE 7 — İşgal ettikleri mahallerin gay-
risafi î adı iki bin lira ve daha fazla olanların 
asgarî vergileri, 2395 numaralr kazanç vergisi 
kanununun 34 ncü maddesinde yazılı ticaret ve 
sanat nevilerine göre işgal ettikleri mahallerin 
gayrisaŞ iradı üzerinden mezkûr maddede ta­
yin edlljatiş olan nisbetlerin yarısı ile tahak­
kuk ettirilir. 

•r 

34 ncü maddede nevi v» nisbeti gösterilmemiş 
olan ticaret ve sanatları icra edenlerin vergileri 
mezkûr kanunun 35 nci maddesile tayin edilmiş 
olan usf lve merasim dairesinde, mümasili ti­
caret vep sanata kıyas edilerek o sanat ve tica­
ret için \ tayin edilen nisbet üzerinden hesab 
olunur.! 

MAEtt>E 8 — Bu kanuna bağlı (A) ve (B) 
işareti^ Cetvellerde müstahdem ve amele basma 
almac&ğt gösterilen mütehavvil vergilerin he­
sabında fcagarî verginin taallûk ettiği malî yıl­
dan evvel gelen ve kazanç vergisi tarhında ti­
carî yıl İtibar edilmiş olan yıl içinde istihdam 
olunan zftemur, müstahdem ve Amelenin vasatı 
miktarı nazarı dikkate alınır. Sene içinde ye­
niden işe başlayanlar için bu miktar, işe başla-

îk. E. 

• Bu madde hükmüne dahil olan müesseselerin 
tâbi olacakları vergilerin azamî ve asgarî mik­
tarları şunlardır: 

Azamî Asgarî 
T. L, T. L. 

Maktu vergi 100 
Mütehavvil vergi 3 
Kisbî vergi % 5 
Azamî ve asgarî miktarlar 

50 
fo 75 

arasmda olmak 
üzere nevilerine göre bu müesseselerin tâbi ola-, 
caklarr vergi miktarları her malî yıl için yıl 
girmeden evvel Maliye ve tktısad vekâletlerince 
müştereken tanzim ve İcra Vekilleri Heyetince 
tasdik edilecek bir cetvel ile tayin ve ilân olunur. 

MADDE 6 — Üçüncü maddede yazılı grub-
lardan üçüncü kısma dahil olanların asgarî mü­

kellefiyetleri, bağlı (Ş) cetvelinde her sanat ve ti­
caret nevi için hizalarında gösterilen karineler 
üzerinden, cetvelde yazılı nisbetler dahilinde 
bir kalemde tahakkuk ettirilecek miktarlardır. 

MADDE 7 •— Üçüncü maddede yazılı grub-
lardan dördüncü kısma dahil olanların asgarî 
mükellefiyetleri, 2395 numaralı kazanç vergisi 
kanununun 34 ncü maddesinde yazılı ticaret 
ve sanat nevilerine göre işgal ettikleri mahal­
lerin gayrisafi iradı üzerinden mezkûr maddede 
tayin edilmiş olan nisbetlerin üçte biri olarak 
tahakkuk ettirilir. 

34 ncü maddede nevi ve nisbeti gösterilme­
miş olan ticaret ve sanatları icra edenlerin ver­
gileri mezkûr kanunun 35 nci maddesinde ta­
yin edilmiş olan usul ve merasim dairesinde, 
mümasili ticaret ve sanata kıyas edilerek o 
sanat ve ticaret için tayin edilen nisbetlerin üç­
te biri olarak hesab olunur. 

MADDE 8 — Dördüncü ve beşinci madde­
ler mucibince müstahdem ve amele basma alı­
nacak mütehavvil vergilerin hesabînda asgarî 
mükellefiyetin taallûk ettiği malî yıldan evvel 
gelen ve kazanç vergisi tarhında ticarî yıl iti­
bar edilmiş olan yıl içinde istihdam olunan me­
mur, müstahdem ve amelenin vasatî miktarı 
nazarı dikkate almn*. Bu vasatî miktarlar yzl 
içinde mükelleflerin 2395 numaralı kanun 
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MADDE 7 — tktısad encümeninin 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

altmcı 

MADDE 8 — Iktısad encümeninin yedinci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 9 — tktısad encümeninin 8 nci 
maddesi (toprak mahsullerinden....) sonra (ağaç 
mahsulleri dahil) kelimeleri ilâve edilmek üze­
re aynen kabul edilmiştir. 

B.B. 

MADDE 6 — Iktısad encümeninin 6 nci mad­
desi (B) cetvelinde değişiklik yapılmak sure-
tile kabul. 

MADDE 7 — îktısad encümeninin 7 nci mad 
desi aynen kabul. * ^ 

MADDE 8 — tktısad encümeninin 8 nci mad­
desi aynen kabul . 
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dıklarr ticarî yıl içinde her kaç ay çalışmışlar 
ise o aylar zarfında istihdam ettikleri memur, 
müstahdem ve amelenin miktarı vasatisinden 
ibarettir. , 

Memur müstahdem ve amele miktarlarının 
tayininde, mükelleflerin 2395 numaralı kanun 
mucibince varidat idaresine verdikleri bordro­
lar esas tutulur. Bu bordrolarda memur, müs­
tahdem ve amele miktarlarının noksan gösteril­
diği b^âhare tebeyyün eylediği takdirde, bu 
yüzden, asgarî vergiden noksan tahakkuk eden 
kısım leş kat olarak .tahsil olunur. 

MADDE 9 — 3 ncü maddede yazılı sanat ve 
ticaret gruplarından 1,2 ve 3 hcü kısımlara da­
hil olub da nevi ve nisbeti, kanuna bağlı A, B, 
C. cetvellerinde gösterilmemiş olanların vergi­
leri, Maliye vekâletinin tensibile, taallûk ettiği 
cetvellerde yazılı ticaret ve sanat gruplarından 
birine ithalen tahakkuk ettirilir. 

Ttearetgah ve ikametgah iradı gaynaafileri-
nin tayininde 2395 numaralı kanunun 17 ve 18 
ve 19 fccu maddeleri hükümleri aynen cereyan 
eder. 

MADDE 10 — 2395 numaralı kazanç ver­
gisi kanununun 6 ncı maddesinin birinci fıkra­
sında sayılan şirketlerle şubelerinden bankacılık 
ve sigortacılık muamelelerile meşgul olanlar iş­
bu kamına merbut (A) cetvelinin birinci ve ye­
dinci numaralarında gösterildiği şekilde; bun­
lar haricinde kalan şirketler icra ettikleri sa­
nat ve ticaret nevine göre 3 ncu maddede sayı­
lan ticaret ve sanat nevilerinden, tetabuk ettiği 
ticaret veya sanat için tayin olunan miktar ve 
nisbetlerin bir.buçuk misli üzerinden, asgarî 
vergilerini öderler. 

MADDE 11 — 2395 numaralı kanunun 6 ncı 
maddesinin 2 ve 3 ncü fıkralarına dahil müesse­
seler, bu kanunun 3 ncü maddesinde yazılı tica­
ret ve sanat nevilerinden hangisile iştigal et­
mekte iseler o sanat ve ticaret nevi için tayin 
olunan miktar ve nisbetler' dairesinde vergiye 
tâbi tutulurlar. 

r îk. E. 

mucibince varidat idarelerine yerdikleri bor­
drolarda yazılı memur, müstahdem ve amele 
yekununun senenin gün adedine taksimi suretile 
bulunur. Bu bordrolarda memur, müstahdem 
ve amele miktarlarının noksan gösterildiği bilâ­
hare tebeyyün eylediği takdirde, bu yüzden, as­
garî mükellefiyetten noksan tahakkuk eden kı­
sım beş kat olarak tahsil olunur. Sene içinde 
yeniden işe başlayanlar için vasatı miktar, işe 
başladıkları ticarî yıl içinde her kaç ay çalış* 
mışlarsa o aylar za f̂mda istihdam ettikleri me-
mur, müstahdem ve amelenin gün sayısına taksi-
mile bulunur. 

Toprak mahsullerinin manipülasyonunda ça­
lışan işçiler mütehaVvil vergi hesabında nazarı 
itibar e alınmaz. 

MADDE 9 — Üçüncü maddede yazılı sanat 
ve ticaret gruplarından 1, 2, ve 3 ncü kısmalara 
dahil olubda nevi ve nisbeti, kanuna bağlı (A), 
(B) cetvellerinde gösterilmemiş olanların asga­
rî mükellefiyetleri Maliye ve İktısad ve kâlet-
lerince müştereken taallûk ettiği cetvellerde ya­
zılı ticaret ve sanat i gruplarından birine ithalen 
tahakkuk ettirilir. 

Ticaretgâh ve ikameigâh iradı gayrisafileri* 
nin tayininde 2395 numaralı kanunun 17 ve 18 
ve 19 ncu maddeleri hükümleri aynen cereyan 
eder. 

MADDE 10 — ,̂ 5 ve 6 ncı maddelerde ya­
zılı mükelleflerden Şubeleri olubda bunlar için 
ayrıca vergi muhtaralan gösterilmemiş olanlar 
hakkmda merkezlerine aid vergiye her şube için 
yüzde on nisbetinde maktu ve bulunan yere göre 
de mütehavvil vergi tahakkuk ettirilerek ilâve 
olunur. Muhabir yazıhaneler şube sayılmaz. 

MADDE 11 — 2395 numaralı kanunun 6 ncı .-•* 
maddesnin 2 ve 3 ncü fıkralarına dahil mües­
seseler, bu kanunun 3 ncü maddesinde yazılı ti­
caret ve sanat nevilerinden hangisile iştigal et­
mekte iseler o sanat ve ticaret nevi için tayin 
olunan miktar ve nisbetler dairesinde asgarî 
mükellefiyete tâbi tutulurlar. 
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MADDE 10 — îfctısad. encümeninin 9 ncu 
madâesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 11 — İktısftd endimeamin 10 ncu 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 12 — îktısad encümeninin 11 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

as. 

MADDE 9 —• îktısad encümeninin 9 ncu 
maddesi aynen kabul. 

MADDE 10 — firtısad encümeninin 10 ncu 
maddesi aynen kabul. 

•m-

MADDE 11 — îktıga dencümeninin 11 nci 
maddesi aynen kabul. 
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MADDE 12 — Vergi şirketlerde, idare mer­
kezlerinin bulunduğu mahal varidat idaresince 
tarholunur. Bu takdirde şubeler, bulundukları 
mahal varidat idaresine, asgarî vergilerinin, 
idare merkezlerinin bulunduğu mahalde tahak­
kuk ettirileceğini, malî seneden evvel gelen 
mart ayı içinde yazı ile bildirirler. Bu varidat 
idareleri de keyfiyeti, merkezin bulunduğu ma­
hal varidat idaresine, verginin tarhına müteal­
lik bilcümle malumat ve izahat ile bildirir. Bu 
mecburiyete riayet etmeyen şubeler için 2395 
numaralı kanunun 53 ncü maddesi hükmü tat­
bik olunur. 

Şirketlerden maada hükmî şahıslarla, hakikî 
şahısların vergileri, ticaretgâhlarmın bulundu­
ğu mahal varidat. idaresince tarholunur. Tica­
rethaneler müteaddid olur ve ayrı ayrı varidat 
idareleri dahilinde bulunur ise, vergi, merkezin 
bulunduğu mahal varidat idaresince tarholunur. 
Bu takdirde diğer ticarethaneler yukarıki fıkra 
hükmü dairesinde harekete mecburdurlar. 

MADDE 13 — Varidat memurları 2395 nu­
maralı kazanç vergisi kanununun 39 ncu mad­
desinde gösterilen şekilde, beyanname usulü ile 
kazanç vergisine tâbi mükelleflerin umumî yok-
lamasımncra ettikten sonra bu kanun mucibin­
ce, asgarî vergilerini hesab ve ihbarname ile 
kendilerine tebliğ ederler. 

Yoklamada unutulmuş veya görülmemiş 
olanlar, malî yılm girmesinden itibaren bir ay 
içinde keyfiyeti yazı ile varidat idaresine bil­
dirmeğe ve kendilerine vergi tarhedilmesini 
istemeğe mecburdurlar. Bu hükme riayet etme­
yenlerin yergileri hakkında 2395 numaralı ka­
nunun 76 ncı maddesi hükümleri tatbik olunur. 

MADDE 14 *- Bu kanun mucibince almacak 
asgarî verginin tarh, tahakkuk, itiraz ve tem­
yiz muamelelerinde, işi bırakma ve yeniden işe 
başlama ye vergiye tâbi iş ve teşebbüsün tama­
men mektum kalması hallerinde ve müruru za­
man hükümlerinde tatbik olunacak muamele­
ler ve verdiye yapılacak zamlar ile tahsil mua­
meleleri 2395 numaralı kazanç vergisi kanunu 
hükümleri dairesinde cereyan eder. 

-m 
MADDE 15 —. Askerî mükellefiyete tâbi tu­

tulan mükelleflerin, 2395 numaralı kazanç ver-

tk. E. 

MADDE 12 — Asgarî mükellefiyet şirket­
lerde ve şubeli müesseselerde, idare merkezle­
rinin bulunduğu mahal varidat idaresince tar­
holunur. Bu takdirde şubeler, bulundukları 
mahal varidat idaresine, asgarî mükellefiyetle­
rinin idare merkezlerinin bulunduğu mahalde 
tahakkuk ettirileceğini, malî seneden evvel ge­
len mart ayı içinde yazı ile bildirirler. Bu vari­
dat idareleri de keyfiyeti, merkezin bulunduğu 
mahal varidat idaresine, tarha müteallik* bil­
cümle malûmat ve izahat ile bildirir. Bu mec­
buriyete riayet etmeyen şubeler için 2395 numa­
ralı kanunun 53 ncü maddesi hükmü tatbik 
olunur. 

Hakikî şahısların asgarî mükellefiyetleri, ti­
caretgâhlarmın bulunduğu mahal varidat ida­
resince tarholunur. Ticarethaneler müteaddid 
olur ve ayrı ayrı varidat idareleri dahilinde bu­
lunur ise, vergi, merkezin bulunduğu mahal va­
ridat idaresince tarholunur. Bu takdirde diğer 
ticarethaneler yukarıki fıkra hükmü dairesinde 
harekete mecburdurlar. 

MADDE 13 — Varidat memurları 2395 nu­
maralı kazanç vergisi kanununun 39 ncu mad­
desinde gösterilen şekilde, beyanname usulile 
kazanç vergisine tâbi mükelleflerin umumî yok­
lamasını icra ettikten sonra bu kanun mucibin­
ce, asgarî mükellefiyetlerini hesab ve ihbarna­
me ile kendilerine tebliğ ederler. 

MADDE 14 — Bu kanun mucibince asgarî 
mükellefiyetin tarh, tahakkuk, itiraz ve temyiz 
muamelelerinde, işi bırakma ve yeniden işe baş­
lama ve vergiye tâbi iş ve teşekkülün tamamen 
mektum kalması hallerinde, ve müruru zaman 
hükümlerinde tatbik olunacak muameleler ve 
yapılacak zamlar ile tahsil muameleleri 2395 nu­
maralı kazanç vergisi kanunu hükümleri daire­
sinde cereyan: eder. 

MADDE 15 — Asgarî mükellefiyete tâbi tu­
tulan mükelleflerin, 2395 numaralı kazanç ver-
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MADDE 13 — Iktısad encümeninin 12 nei 
maddesi aynen kabul edilmiştir, 

B.B. 

, MAEDE 12 — tktısad encümeninin 12 inci 
maddesi aynen kabul. 

MADDE 14 — Iktısad encümeninin 13 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

' MADDE 13 — tkttsad encümeninin 13 üncü 
maddesi aynen kabul. 

MADDE İd — Iktısad encümeninin 14 ncü 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 16 — Asgarî mükellefiyete tâbi tu­
tulan mükelleflerin 2395 numaralı kazanç ver. 

MADDE 14 — tkfcmd encümeninin 14 üncü 
maddesi aynen kabul. 

MADDE 15 — Hükümetin 15 nci maddesi 
aynen kabul. 

(S. Sayısı: 110) 
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Hü. 

gisi kanunu hükümleri dairesinde beyanname 
ile bildirecekleri safi kârları üzerinden tahak­
kuk ettirilecek kazanç vergilerinden, bu kanun 
mucibince tahakkuk edecek asgarî vergi mik­
tarı tenzil ve mahsub olunur. 

MADDE 16 — Bu kanun 1 haziran 1935 ta­
rihinden muteberdir. Şu kadar ki, 1935 yılmda 
alınacak vergiler için bu kanunun tarh ve ta­
hakkukuna aid hükümleri, neşrini müteakib 
tatbik olunur. 

MADDE 17 — Bu kanunun icrasma Adliye, 
Maliye ve İktısad vekilleri memurdur. 

1 - IV - 1935 
Bş. V. Ad .V . M . M . V . 
/ . İnönü Ş. Saraçoğlu K.Özalp 
î)â. V. H a . V . Mal .V. 

Dr. T. Rüştü Araş F\ Ağrah 
Mf. V. N a . V . î k . Y . 

Ab. özmen A. Çetinkaya C. Boyar 
S.Î.M.Y. GvtV. 

Dr. Refik Saydam Rana Tarkan 
Zr.V. 

Muhlis Erhmen 

tk. E. 

gisi kanunu hükümleri dairesinde beyanname ile 
bildirecekleri safi kârları ürerinden tahakkuk 
ettirilecek kazanç vergilerinden, bu kanun mu­
cibince tahakkuk edecek asgarî mükellefiyet 
miktarı tenzil ve mahsab olunur. 

Beyannamelerinde safi kârları olmadığını 
veya zarar ettiklerini gösteren mükellefler hak­
larında tahakkuk ettirilmiş olan asgarî mükel­
lef iy etin, varidat idaresine verecekleri ayrı bir 
beyanname ile müteakib senenin umumî masraf­
larına ithal edileceğini bildirelsilirler. Bu be­
yannameler de 2395 numaralı kazanç vergisi 
kanununun kazanç beyannameleri hakkmda 
tayin ettiği itiraz ve temyiz hükümlerine tâbidir. 

MADDE 16 — Bu kanun 1 haziran 1935 ta­
rihinden muteberdir. Şu kadar ki, 1935 yılmda 
alınacak vergiler için bu kanunun tarh ve ta­
hakkukuna aid hükümleri, neşrini müteakib 
tatbik olunur. 

MADDE 17 — Bu kanunun icrasma Adliye, 
Dahiliye, Maliye ve îktısad vekilleri memurdur. 

( a Sayısı: 110) 
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Mal. Ev 

gisi kanunu hükümleri dairesinde beyanname 
ile bildirecekleri safî karları üzerinden tahak­
kuk ettirilecek kazanç vergilerinden bu kanun 
mucibince tahakkuk edecek asgarî mükellefiyet 
miktarı tenzil ve mahsub olunur. 

Beyannamelerinde safi kârları olmadığını 
veya zarar ettiklerini gösteren mükellefler, te-
dyie etmiş oldukları asgarî mükellefiyeti ertesi 
senenin umumî masrafı meyanmda gösterebilir­
ler. 

Beyanname verilmemesi veya verilipte def­
ter tutulmamış olması veya vesaik ibraz edilme­
mesi gibi 2395 numaralı kazanç vergisi kanunu 
mucibince kazanç vergisinin resen takdirini 
istilzam eden hallerde tediye edilen asgarî mü­
kellefiyet müteakib senenin umumî masrafları 
meyanma ithal edilemez. 

2395 numaralı kazanç vergisi kanununun 
47 nci maddesi mucibince beyanname itasını ter­
cih etmiş olanlar bu kanunun meriyete girdiği 
tarihten itibaren altı ay zarfmda yazı ile men-
sub oldukları tahakkuk idarelerine müracaat 
ederek gayrisafi irad karinesi üzerinden kazanç 
vergisi vermke usulüne avdet edebilirler. 

MADDE 17 — Iktısad encümeninin on altın­
cı maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 18 — îktısad encümeninin on ye­
dinci maddesi aynen kaubl edilmiştir. 

B. E. 

MADDE 16 
aynen kabul. 

MADDE 17 
aynen kabul. 

Hükümetin 16 mcı maddesi 

Hükümetin 17 ipci maddy i 

(S. SayısıJ 110) 
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Hükümetin teklifine bağlv (B) cetveli ^ 

1 nci grub 3 neü grub 
Muayyen res.im: 100 lira Muayyen resim: 
Beher amele başına: 3 » Beher amele,başına: 
Nisbî resim: falbrjka iradı Nisb resim: fabrika iradı 
gayr isaf isi üzerinden: % 5 gayrisafisi üzerinden 

4 neü grub 
50 lira Muayyen resim: 50 lira 
1 » Beher amee başına 0,75 » 

Nisbî resim: fabrika iradı 
% 3 gayrisafisi üzerinden % 2 

Bakı, şarab, likör ve 
bira 
Plâstik eşya 
Idrofil pamuk,, 
Her nevi sabun 
Itriyat ve tıbbî müs­
tahzarat 
Gramofon plâğı 

^ , 
2 nci grub 
Muayyea-resim: 
Beher amele başına: 

Deri fabrikaları Palamud hulâsası fabrikaları 
fabrikaları Kundura 

» 
» 
» 

» 
» 

Her nevi iplik büküm 
Her nevi mensucat 
İplik ve kumaş, boya 
Yün yıkama ve tarama . 
Hazır elbise 
Çorab, fanila ve trikotaj 

-Şapka 
Sırma ve kriabdan 

75 lira Kundura kalıbı ve ök-
2 » 

Nisbî resim: fabrikanın 
iradı -gayrisafisi üzerin, 
den 

Un 
Çeltik 
Glikoz 
Bisküvi 
Makarna 
Her nevi konserve 
Çikolata 
Şekerleme 
Zeytinyağı 
Hor nevi nebatî yağ 
Tereyağı 
Çırçır 
Buz 
Gazoz 
Her nevi mum ve 
mumu 
Balıkyağı 

• % 4 

fabrikaları 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
» 
•» 

» 
» 
» 
» 
» 

bal-
» 
» 

çesi yapan 
Tarak ve fırça 
Ayna ve cam 
Kurşun kalem 

- • 

» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
> 
» 

» 
» 
* 
» 

Sanayie mahsus yağ is­
tihsal eden fabrikalar 
Halı 
Halat ve ip 
Kereste 
Marangoz ve doğrama 
ve mobilya 
Kutu 
Vapur vesair deniz in­
şaat ve tamirat fabri­
kaları ve havuz ve dok­
lar 
Ziraat ateyeleri vesair 
demir eşya imal ve ta­
mir 
Tuğla ve kiremid 
Kisilolit 
Çimento, "alçı ve kireç 
beton malzeme 
Çini ve porselen 
Oksijen 
Asfalt 
Üzüm, incir, tathir 
Kablo 
Pil ve elektrik levazımı 
A r a b a '-•]•> 

Kok kömürü 
Mantar 
Madenî yağlan tasfiye 
Yazı mürekkebi 
Elektrik 

• -

» 
» 
» 

» 
» 

» 

» 
» 
» 

» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 
» 
> 
» 
» 
» 
» 

İhtar: 
1) Muhtelif sanatleri bir bina içinde icra eden fabrikalar, her sanat için ayrı mahaller tahsis 

etmiş ise her sanat için aid oduğu grubdaki mikdar üzerinden ayrı ayrı vergiye tâbi tutulur. 
Bu takdirde her kısmsın gayrisafî iradı tadilât komisyonlarınca tefrik edilir. 

2) Her sanat için ayrı yerler tahsis edilmemiş ise heyeti umumiyesi için iera edilen sanatlerin 
• dahil olduğu grubların en yükseğinde yazılı mikdar üzerinden bir vergi tarholunur. 
3) Bu cetveldeki amele tabiri bizzat imalâtta çalıştırılanlara raci olub hesab ve yazı işlerinde 

kullanılan memurlarla kapıcı, bekçi gibi müstahdemlere şamil değildir. 

(S. Sayısı: 1X0) 
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Iktisad encümeninin değiştiricine bağlı (B) cetveli 

İştigal nevi 

Beheri üç yüz .tondan fazla vapur işletenler: 

2 ) Transit depolan ve antrepoları işletenler: 

3 ) Nüfusu beş bin ve daha ziyade olan yerlerdeki 
hanlarla şehir ve kasabalardaki apartımanları 
loptan kiralayıp doğrudan doğruya işletmek-
sizitı parça parça kiraya verenler: 

4 ) Mültezimler: 
5 ) Sahib oldukları madenleri ve dalyanları ve 

voli mahallerini kiraya verenler: 

Verginin nişbeli _ 

İşlettikleri vapufların beher resini tonila­
tosu için (I) kuruş ve idare 'merkezleri 
tarafından işgal; edilen binanın gayrisafi 
iradının % 5 şi 
işletilen depo ve antrepoların gayrisafi 
iradlarınm % ıö u 
Kiraya verdikleri gayrimenkullerin gayri­
safi iradları mecenuunun 70 2 si 

İltizam bedelinin % 1 i 
Vergînüı taallûk ettiğiği malî yıldan 
evvelki malî yıla aid beyannamelerinde 
yazılı kira bedellerinin % 5 şi 

Maliye encümeninin değiştiricine bağlı (B) Cetveli 

r İştigal nevi 

1 ) Belleri üç yüz tondan fazla vapur işletenler 

2 ) Transit depoları ve antrepoları işletenler: 

3 ) Nüfusu on bin ve daha ziyade olan yerler­
deki hanlarla şehir ve kasabalardaki apartı­
manları toptan kiralayıb doğrudan doğruya 
işletmeksizin parça parça kiraya verenler: 
( pansiyonculuk hariç olarak) 

4 ) Sahib oldukları madenleri kiraya verenler: 

Verginin nisbeti 

İşlettikleri vapurların beher resim tonilatosu 
için (I) kuruş ve idare merkezleri tarafından 
işgal edilen binanın; gayrisafî iradının '% 5 i 
İşletilen depo ve antrepoların gayrisafî irad­
larınm % io nu 
Kiraya verdikleri gayri menkullerin gayrisafî 
iıadları mecmuunun % ı i 

Verginin taalluk ettiği malî yıldan evvelki 
malî yıla aid beyannamelerinde yazılı kira 
bedellerinin 7o 5 ı 

% (S. Sayısı: 110) 
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Bütçe encümeninin değdirişine bağlı ( B) cetveli 

İştigal nevi 

1 ) Belıeri, 300 tondan fazla vapur işletenler 

2 ) Transit depoları ve antrepoları işletenler 

Verginin nisbeti 

İşlettikleri vapurların beher resim tonilâtosu 
için ("ı) kuruş ve idare merkezleri tarafından' 
işgal edilen binanın gayrisafi iradmm % 5 i-; 

İşletilen dopo ve antrepoların gayrisafii 
iradlarımn. % 10 u ^ 

3 ) Nüfusu on bin ve daha ziyade olan yerler- Kiraya verdikleri gayri menkullerin gayri­
deki hanlarla şehirler ve kasabalardaki safi iradları mecmuunun % 2 si 
apartmanları toptan kiralayıp doğrudan 
doğruya işletmeksizin parça parça kiraya 
verenler (pansiyonculuk hariç) 

4 ) Sahib oldukları , madenleri/ dalyanları ve Verginin taallûk ettiği malt yıldan evvelkf 
N voli ^mahallerini kiraya verenler ,-malî yıla aid beyannamelerinde yazıir kira 

bedellerinin % 5 i 

5 ) Mültezimler ( MüteaMıid vaziyetinde 
olmıyanlar ) 

İltizam bedelinin % 1 i 

Hükümetin teklifine bağh ((!) cetveli 

İştigal nevi Verginin nisbeti 

D 
Beheri üç yüz tondan fazla vapur işletenler 

t) 
Tı'ansit depoları ve aıttefepoları işletenler: 

3) 

4) 

5) 

Şehir ve kasabalarda apartımanları ve nü­
fusu beş bin ve daha ziyade olan mahallerde 
toptan kiraladıkları hanları doğrudan doğ­
ruya işletmeyib parça parça kiraya verenler: 

) ' . : . ' • : - - : ' - • - • ' -

Mültezimler: 
} -

Sahib oldukları madenleri ve dalyanları ve 
voli mahallelerini kiraya yerenler: 

İşlettikleri vapurların beher resim tonilâtosu 
içiü (1) kuruş ve'idare merkezleri tarafından 
işgal edilen binanın gayrisafi iradmm % 5 i. 

İşletilen depo ve antrepoların gayrisafi irat­
larının % 10 u. 

Kiraya verdikleri gayrimenkullerin gayrisafi 
iradları mecmuunun % 2 si, 

İltizam bedelinin % 1 i. 

Verginin taallûk «ttiği malî yıldan evvelki ma* 
lî yıla aid beyannamelerinde yazılı kira bedel­
lerinin % 5 i. . 

•M.> 




